Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Aichach-Friedberg fiir den Bereich Inmissionsschutz

Name / Firma

Bachmeir Wolfgang

eds-r GmbH

Federal-Mogul Friedberg
GmbH

Federal-Mogul R&L Friedberg
Casting GmbH & Co. KG

Markus Held

Osterried Entsorgung GmbH

Pfeifer Holz GmbH

REMONDIS Siid GmbH

Riemensperger Schweinemast

GbR

Standort

86415 Mering

86674 Baar (Schwaben)

86316 Friedberg

86316 Friedberg

86551 Aichach

86495 Eurasburg

86556 Kuhbach

86551 Aichach

86444 Affing

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StraBe / Ortsteil

Baierberg 4a, OT Baierberg

Kellerbreite 6, OT Unterbaar

Engelschalkstr. 1

Engelschalkstr. 1

Andersbach 1, OT
Andersbach

GroB3e Breiten 1, OT
Freienried

Muhlenstr. 7, OT
Unterbernbach

Peter-und-Paul-Str. 1, OT
Ecknach

Pfaffenzell 1, OT Pfaffenzell

Anlage
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der |IE-RL

durchgefiihrte, unterschiedliche Tétigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Tierhaltung (Schweine)
Tierhaltung (Schweine)
Abfallbehandlungsanlage
zeitweilige Lagerung geféhrlicher
Abfélle

Galvanik

Eisen- und StahlgieBerei

Tierhaltung (Schweine)

Tierhaltung (Schweine)

zeitweilige Lagerung gefahrlicher
Abfalle

zeitweilige Lagerung geféhrlicher
Abfélle

Anlage zur Herstellung von
Holzspanklétzen

Zeitweilige Lagerung gefahrlicher
Abfalle

Zeitweilige Lagerung geféhrlicher
Abfélle

Anlage zur Aufzucht und Haltung von
gemischten Tierbestanden

Tierhaltung (Schweine)
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Nr. Anhang | IE-RL
in der Anlage

6.6.b
6.6.b
5.1b

5.5

2.6

24

6.6.b
6.6.b

5.5

5.5

6.1.c

5.5

5.5

6.6.b

6.6.b

Nr. Uberwachung der
4. BiImSchV Einleitung durch das

7171 nein
7.1.7.1
8.11.2.1 nein

8.12.1.1

3.10.1 ja
3.71 ja
71.71 nein
7.1.7.1

8.12.1.1 nein

8.12.1.1

6.3.1 nein

8.12.1.1 nein

8.12.1.1

71111 nein

7.1.7.1

Uberwachungs- Nachster Uber-

turnus
Wasserwirtschaftsamt \onate

36

36

12

12

36

24

12

36

36

wachungstermin
spatestens

01.2026

10.2027

11.2025

05.2025

02.2026

09.2026

07.2026

10.2027

09.2027



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Aichach-Friedberg fiir den Bereich Inmissionsschutz

Name / Firma Standort

Schlagmann Poroton GmbH &

Co. KG 86551 Aichach

Sonac Mering GmbH 86415 Mering

Teifelhart Wolfgang und

Martina 86504 Merching

ZINQ Kissing/Augsburg GmbH 86438 Kissing

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StraBe / Ortsteil

Ziegeleistr. 31, OT
Oberbernbach

LechfeldstraBe 2

Brunnen 1, OT Brunnen

Industriestr. 30

Anlage
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Téatigkeiten

Ziegelei

Anlage zur Behandlung nicht
geféhrlicher Abfélle

Ziegelei
Futtermittelherstellung

Futtermittelherstellung (Gefligelmehl
und Gefliigelfett)

Herst. von Futter aus
Schlachtnebenprodukten (Blutmehl)

Herst. von Futter aus
Schlachtnebenprodukten
(Federnmehl)
Tierhaltung (Schweine)

Tierhaltung (Schweine)

Feuerverzinkungsanlage
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Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

3.5

5.3.b.iii

3.5
6.4.b.i

6.4.b.i

6.6.b

6.6.b
2.3.c

Nr. Uberwachung der

2.10.1 nein 12

8.11.2.3

2.10.1
7.34.1 nein 12

7.34.1

7.9.2

7.9.2

7171 nein 36

7.1.7.1
3.9.1.1 nein 24

Uberwachungs- Nachster Uber-
4. BImSchV Einleitung durch das turnus
Wasserwirtschaftsamt jonate

wachungstermin
spatestens

07.2026

08.2025

02.2027

07.2027



